
 

 V Říčanech dne 16. 09. 2023 

 Reg. č.: VZ-399/23 

 Č.j.: 2356/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-2 k veřejné zakázce „Geoportál KSÚS“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V případě nově zaváděné aplikace 2.3.11. IS DMVS předpokládáme správně, že 

Krajská SÚS Středočeského kraje bude editorem dopravní a technické infrastruktury 

(DTI) v DTM (Digitální technická mapa na základě novely Zákona č. 47/2020 Sb), 

tzn. že součástí dodávky Geoportálu musí být funkcionalita/nástroje nezbytné pro 

přebírání dat od UOZI / AZI, editaci a kontrolu DTI, komunikace s ČÚZK ohledně 

aktualizovaných dat DI DTM a výměna dat se Středočeským krajem? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpoklad uchazeče je správný. Zadavatel je již registrovaným subjektem a byl 

Krajským úřadem pověřen editorstvím DTM (data ZPS, DI a TI). Aplikace / 

funkcionalita musí být v souladu a umožňovat práci v souladu s metodikou ČÚZK 

dostupnou na https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika.aspx 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V čl. 5.5. odst. 5.5.3 je uvedeno: Interní Geoportál přístupný z interního, případně 

bezpečnou formou z externího IT prostředí (užití VPN) pod firemní identitou danou 

Active Directory (AD) a přístupovými právy danými nástrojem Identity 

Management (IDM). 

Může zadavatel upřesnit rozsah přistupujících uživatelů a způsob jejich identifikace 

a autentizace? Je správný předpoklad, že na portál budou přistupovat jednak 

neautorizovaní uživatelé, dále pak autorizovaní uživatelé autentizovaní 

prostřednictvím NIA resp. JIP/KAAS a interní uživatelé zavedení v AD? Může 

případně zadavatel poskytnout k tomuto dokumentaci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel předpokládá přístup následujících typů uživatelů: 

Neautorizovaní = anonymní veřejnost; přístupná „veřejná“ vrstva Geoportálu 

Autorizovaní (v rámci organizace) = interní uživatelé zavedení v AD s přístupem do 

interní části Geoportálu. 

Autentizace prostřednictvím NIA resp. JIP/KAAS není aktuálně požadována. 

 

 

profil zadavatele  

https://www.cuzk.cz/DMVS/Metodika.aspx


Vzhledem k výše uvedenému a přípravě dalších odpovědí mění Zadavatel termín pro podání 

nabídek na 29. 09. 2023 v 9:00. 

 

 

 

       

 


